
„Wszystkie dzieci nasze są”

W  nawale  obowiązków  dnia  codziennego  zapominamy,  że  obok  nas,  a 

właściwe  razem  z  nami  żyją  dzieci  niepełnosprawne.  Każdego  dnia  muszą  one 

pokonywać  nie  tylko  bariery  architektoniczne,  ale  również  udowadniać,  że  mają 

podobne  potrzeby,  jak  ich  rówieśnicy.  Konwencja  Praw  Dziecka  w  artykule  23 

stanowi: „Dziecko psychicznie i fizycznie niepełnosprawne winno mieć zapewnione 

pełne  i  normalne  życie,  w  warunkach  zabezpieczających  jego  godność, 

umożliwiających osiągnięcie niezależności oraz ułatwiających aktywne uczestnictwo 

w życiu społecznym.”.

System  edukacji  zapewnia  tym  dzieciom  specjalne  nauczanie  na  poziomie 

szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkoły ponadgimnazjalnej. Szkoły te realizują 

program dostosowany do poziomu rozwoju psychofizycznego dzieci. Jedną z takich 

placówek jest Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 3 w Łodzi,  mający 

swoją siedzibę na ulicy Tkackiej. Jest on przeznaczony dla uczniów upośledzonych 

umysłowo  w  stopniu  umiarkowanym,  znacznym  i  głębokim.  Oferta  Ośrodka  jest 

skierowana  do  dzieci  i  młodzieży  w  wieku  7  -  24  lata.  W  szkole  podstawowej, 

gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej  funkcjonują  klasy  dla  uczniów  ze  sprzężonymi 

niepełnosprawnościami  -  oprócz  upośledzenia  umysłowego  występuje:  mózgowe 

porażenie  dziecięce,  zaburzenia  w  obrębie  funkcjonowania  analizatorów  wzroku  i 

słuchu lub całkowity brak ich funkcji.  Uczniowie upośledzeni umysłowo w stopniu 

głębokim  uczestniczą  w  zajęciach  w  ramach  zespołów  rewalidacyjno  - 

wychowawczych. 

Realizacja  programu  rewalidacyjnego,  mającego  na  celu  usprawnianie 

wszystkich  zaburzonych  funkcji  uczniów niepełnosprawnych  napotykała  często  na 

przeszkody  wynikające  z  braku  odpowiedniej  ilości  środków  finansowych.  Nasz 

ośrodek miał szczęście spotkać na swojej drodze ludzi dobrej woli, o sercu otwartym 

na potrzeby dzieci specjalnej troski. Są oni skupieni w organizacji Rotary International 

Rotary Club Łódź z siedzibą na ul. Piotrkowskiej 72. 



W 1998 roku  Ruch Rotariański  rozpoczął  współpracę  z  naszym ośrodkiem. 

Realizowano grant dotyczący budowy „Placu Zabaw”. W czasie prezydentury Jana 

Chrzanowskiego zakończono tę inwestycję. 

W  2004  roku  przekazano  na  rzecz  ośrodka  darowiznę  w  postaci  kostki 

brukowej o wartości 4975,50 zł.

W  2005  roku  doposażono  Salę  Doświadczania  Świata  na  sumę  31961  zł 

pochodzących  ze  środków RC  Łódź  i  RC  Pijnacker  –  Nootdorp  z  Holandii  przy 

wsparciu Rotary Foundation of Rotary International. Dzięki temu wsparciu możemy 

się poszczycić, jako jedyni w Łodzi, posiadaniem pomieszczenia z urządzeniami do 

pełnej  stymulacji  polisensorycznej dziecka upośledzonego. Stymulacja ta  polega na 

usprawnianiu  zaburzonych  funkcji  percepcji  wzrokowej,  słuchowej,  dotykowej, 

węchowej  i  smakowej.  Powyższa  sala  ma  charakter  terapeutyczno  –  zdrowotny  i 

obejmuje  te  działania  o  charakterze  zmian  wprowadzanych  w ramach  kształcenia, 

wychowania  i  opieki,  które  dotyczą  szeroko  pojmowanej  problematyki  kondycji 

zdrowotnej. Sala stanowi urozmaiconą, ciekawą formę realizacji zajęć dydaktyczno – 

terapeutycznych.  Wprowadza  uczestników  w  stan  relaksacji  i  odpoczynku.  Sala 

Doświadczania  Świata  cieszy  się  dużym  zainteresowaniem,  nie  tylko  ze  strony 

uczniów i  nauczycieli,  ale  i  rodziców.  Często  przesądza  o  podjęciu  decyzji  przez 

opiekunów o umieszczeniu dziecka w naszym ośrodku. 

Dodatkowo mogliśmy zakupić zestaw Hi-Fi, gitarę klasyczna, aparat cyfrowy, 

zestaw DVD, radiomagnetofon i piłkę rehabilitacyjną. 

W 2006 roku otrzymaliśmy grant, z którego zakupiono szafę chłodniczą (4050 

zł),  zmywarkę  kapturową  (9443  zł).  Obydwa  te  urządzenia  były  dla  nas  bardzo 

cennymi darami, gdyż stare wyposażenie kuchenne było bardzo zużyte. 

18  –  go  lutego  2006  roku  RC  Łódź  zorganizował  w  naszej  placówce 

uroczystość pod nazwą „Spotkanie dla tych, którym niesiemy pomoc” z udziałem:

1. RC Bridgton Lake

2. RC Pijnacker – Nootdorp

3. Gubernatora Dystryktu Jana Wrany i przedstawicieli Dystryktu z Komitetu 

ds. Rotary Foundation.

Gościliśmy również przedstawicieli placówek obdarowanych przez Rotarian:



1. Dom Dziecka w Przybysławicach

2. Dom Dziecka w Krasnem

3. Dom Dziecka w Komarnie

Na tym spotkaniu Pan Dyrektor SOSW nr 3 Andrzej Pajdak, wraz 

z dyrektorami w/w placówek, otrzymał odznakę Harrisa. 

W tym samym dniu wieczorem RC Łódź zorganizował  bal  charytatywny,  podczas 

którego były gromadzone środki finansowe na realizację wsparcia dla SOSW nr 3 oraz 

na wyjazd 40 dzieci z domów dziecka do Holandii. 

14-go września 2006 roku RC Łódź wraz z RC Pijnacker – Nootdorp obdarował 

szkołę grantem o łącznej wartości 31900 zł przeznaczonym na budowę Placu Zabaw 

(piaskownica,  huśtawki,  karuzele,  konik,  fafiki,  ławki).  W  setną  rocznicę  śmierci 

Patrona naszego ośrodka , w maju 2007 r., nastąpiło oficjalne otwarcie placu zabaw 

dla małych dzieci.

W  czerwcu  2008  odwiedziła  nas  grupa  Rotarian  z  Australii.  Zwiedzający  mogli 

przekonać  się  jak  w  praktyce  zagospodarowaliśmy  dary  jakie  otrzymaliśmy  od 

sponsorów. Australijczycy wykazali się dużym otwarciem na  nasze nowe pomysły. 

Przychylili  się  do  prośby  o  sfinansowanie  zakupu  samochodu  przeznaczonego  do 

przewozu dzieci niepełnosprawnych ruchowo.

Współpraca  z  Rotary  Club w Łodzi  to  kontakt  z  ludźmi wielkiego serca  w 

niesieniu pomocy tym, którzy jej potrzebują. To grupa ludzi zjednoczona w działaniu 

na  rzecz  drugiego  człowieka  lub  instytucji,  która  potrzebuje  wsparcia.  Szczególne 

podziękowania kierujemy w stronę Pana Jerzego Korczyńskiego, Prezydenta RC Łódź 

w 2005 roku, za szczególne zasługi w niesieniu pomocy dzieciom niepełnosprawnym. 

Z Panem Jerzym Korczyńskim odbyliśmy wiele spotkań, na których omawiane były 

kierunki naszej dalszej współpracy oraz projekty dalszych wspólnych przedsięwzięć.

         Dziękujemy Panu M. Zynerowi, Panu M. Polskiemu , którzy jako Prezydenci RC 

Łódź,   wykazywali  wolę współpracy z naszym ośrodkiem, która finalizowana była 

konkretnym działaniem na rzecz niepełnosprawnych dzieci.

          Łódzki Ruch Rotariański pozwala nam wierzyć w szlachetność i ofiarność ludzi 

dla których inny człowiek, często mniej sprawny , jest nadrzędnym celem działania i 

czynienia  dobra.  Członkowie  RC  Łódź  to  osoby  wrażliwe,  wierzące  w  realną 



możliwość  lepszego  życia,  które  potrafią  wznieść  się  ponad  podziałami,  ponad 

osobistymi interesami i otworzyć się na potrzeby tych , którzy wymagają wsparcia i 

pomocy. Ludzie Ci wnoszą nową jakość w realiach polskiej rzeczywistości. Życzymy 

IM  powodzenia  we  wszystkich  przedsięwzięciach  czynionych  na  rzecz  drugiego 

człowieka.   

                            Ewa Gasińska

Artykuł ukazał się w kwartalniku „ Rotary w Polsce”.


